UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PESCA

ATA DE REUNIÃO

Aos 07 dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 11 horas, reuniram-se de forma

presencial os membros da Comissão de Seleção de Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Pesca - Turma 2024.1, Professor Rômulo Farias Carneiro,

Professor Celso Shiniti Nagano e Professora Oscarina Viana de Sousa, sob a presidência

do primeiro, para realizar a análise do histórico escolar e da Planilha de contagem de

títulos dos candidatos aprovados na primeira etapa de seleção de doutorado.

Iniciando os trabalhos, o Coordenador apresentou a documentação enviada pelos

candidatos no ato da inscrição. A partir de então, os membros da Comissão realizaram a

devida conferência dos históricos escolares e o preenchimento da planilha de contagem

de títulos em acordo com as comprovações enviadas. Ao fim da avaliação foi produzido

o quadro abaixo que apresenta a pontuação dos Históricos escolares e da Planilha de

títulos para cada um dos candidatos aprovados na primeira etapa do processo seletivo ao

Doutorado – Turma 2024.1 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Pesca.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e a presente ata lavrada. A ata foi

então lida e aprovada, sendo assinada eletronicamente pelo Presidente e demais membros

da comissão.

Número de

Inscrição

Pontuação do

Histórico escolar

Pontuação na

planilha de

contagem de títulos

Pontuação da 2°

etapa

115703 413,9 48 231,0

115945 466,1 36 251,0

116093 455,1 39,2 247,1

116022 462,2 351,5 406,9

116411 439,1 33 236,0

116394 461,0 57,6 259,3

_________________________________________________

Professora Oscarina Viana Sousa

_________________________________________________

Professor Celso Shiniti Nagano

________________________________________________

Professor Rômulo Farias Carneiro

		2023-12-07T10:24:27-0300

		2023-12-07T18:58:16-0300

		2023-12-08T09:17:05-0300